²Labid bin Rabi'ah al-Amiri dari suku Hawazin, seorang penyair Jahiliyyah yang pada akhir hayatnya masih bisa menerima hidayah Islam. Kemudian hijrah ke Madinah dan pada masa pemerintahan Umar bin Khattab, pindah ke Basrah. Di akhir masa pemerintahan Ali bin Abi Thalib, ia pindah lagi ke Kufah dan meninggal dunia di sana pada tahun 41 H atau 662 M. Selanjutnya, baca Abul Faraj al-Asfahani, *al-Aghânî, Vol 15*, (Cairo, Dâr al-Salâm, tt), h. 291, Dr.Yasin al-Ayyubi, *Syarh al-Mu'allaqat al-'Asyr*, (Beirut: 'Alam al-Kutub, 1995), h. 165.

³Memang tidak berlebihan apa yang dikatakannya :

وَأُولَا الشُّعْرُ بِالْغُلَمَاءِ يُرَى
لَكُنْتُ الْيَوْمَ أَشْعَرَ مِنْ لَيْبِدٍ